TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

SECRETARIA SECCION TERCERA
ESTADO DE ORALIDAD
SUBSECCION "B"

MAGISTRADO:

AUTOS DICTADOS POR ESTE TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN

HENRY ALDEMAR BARRETO MOGOLLON

HOY  JUEVES (11) ONCE DE JUNIO DE 2015
|2 S NRO DE EXP. CLASE DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION Anotacion
1 2012 00063 ACCION DE CHARLES PAREJA  NACION - MINISTERIODE  AUTO QUE RESUELVE SE ACLARA EL NUMERAL
REPARACION CARDONA DEFENSA ARMADA ACLARACION DE SENTENCIA  PRIMERO DE LA SENTENCIA
| DIRECTA NACIONAL DE SEGUNDA INSTANCIA
2 2013 00072 ACCION DE JOSE ALDEMAR NACION-RAMA JUDICIAL-  AUTO QUE CONCEDE TERMINO  SE CORRE TRASLADO PARA
REPARACION GUERRERO TABARES FISCALIA GENERALDELA  PARA ALEGATOS DE ALEGATOS DE CONCLUSION
DIRECTA Y OTROS MACION " ° ~ CONCLUSION
3 2013 00082 ACCION DE BANIRA DEL CARMEN NACION - MINISTERIO DE  AUTO QUE CONCEDE TERMINO  SE CORRE TRASLADO PARA
REPARACION MENCON MENCON  DEFENSA ARMADA PARA ALEGATOS DE ALEGATOS DE CONCLUSION
DIRECTA NACIONAL CONCLUSION &
4 2013 00316 RESTITUCION DE CAJA DE RETIRODE CECILIA MATILDE BESSO  AUTO QUE DECIDE SOBREEL  SE REVOCA PARCIALMENTE
INMUEBLE LAS FUERZAS RECURSO EL AUTO DE DECRETO DE
MILITARES PRUEBAS PROFERIDO EN
PRIMERA INSTANCIA Y SE
DECRETA PRUEBA
TESTIMONIAL
5 2013 00454 ACCION DE ENTIDAD PROMOTRA NACION-MINISTERIODE  AUTO QUE DECIDE SOBREEL  SE RECHAZA RECURSO DE
REPARACION DE SALUD - EPS- SALUD Y PROTECCION RECURSO QUEJA POR IMPROCEDENTE
DIRECTA SANITAS S.A. SOCIAL- FIDUCIARIAS
6 2013 00498 ACCION SOFTMANAGMENT  NACION-MINISTERIODE  AUTO QUE DECIDE SOBREEL  SE REVOCA PARCIALMENTE
CONTRACTUAL  S.A. EDUCACION NACIONAL RECURSO EL AUTO DE PRUEBAS DE
PRIMERA INSTANCIA Y SE

DECRETA PRUEBA PERICIAL

Pugina 1 de 4

FECHA

10/06/2015
10/06/2015
10/06/2015

10/06/2015

10/06/2015

10/06/2015

Cua.

1



NRO DE EXP.

CLASE

"7 2014 00041

10

11

12

13

2014

2014

2014

2014

2014

2014

00157

00859

00884

00975

01044

01468

ACCIONDE

REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPETICION

ACCION
CONTRACTUAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
REPETICION

ACCION
CONTRACTUAL

DEMANDANTE EE_MANDADO ACTUACION A
NOLBERTO LOPEZ NACION - MINISTERIO DE  AUTO QUE DECIDE SOBRE EL
BELTRAN Y OTROS  DEFENSA POLICIA RECURSO

NACIONAL
NACION- ABELARDO CALDERON AUTO DE TRAMITE
MINISTERIO DE ROBAYO Y OTROS
DEFENSA NACIONAL
BPM CONSULTING  INSTITUTO COLOMBIANO  AUTO DE TRAMITE
LTDA- BUSINESS DE BIENESTAR FAMILIAR
PROCESS
MANAGEMENT
LUIS ANTONIO CARO NACION - MINISTERIO DE  AUTO QUE DECRETA LA
MORENO Y OTROS  DEFENSA POLICIA NULIDAD DE TODO LO ACTUADO
NACIONAL
NELLY YANETH NACION- RAMA JUDICIAL  AUTO ADMITE DEMANDA
DUARTE ORTEGA
GOBERNACION DEL  EDILBERTO CASTRO AUTO QUE REMITE PROCESO
META- RINCON POR COMPETENCIA
DEPARTAMENTO DEL
META
CONCORCIO INSTITUTO DISTRITAL DE  AUTO QUE REMITE PROCESO
FUNDECOS RECREACION Y DEPORTE -  POR COMPETENCIA
MAZONVER EU ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA D.C.

Anotacion

Pugina 2 de 4

FECHA

'SE CONFIRMA EL AUTO DE 23

DE ABRIL DE 2014 POR

MEDIO DEL CUAL SE RECHAZA

LA DEMANDA POR
CADUCIDAD

SE REQUIERE AL APODERADO

DE LA PARTE ACTORA PARA

QUE ALLEGUE INFORMACION

Y REALICE TRAMITES

SE NIEGA LLAMAMIENTO EN
GARANTIA

SE DECLARA LA NULIDAD DE

LO ACTUADO POR FALTA DE

COMPETENCIA Y SE ORDENA

REMITIR A LOS JUZGADOS
ADMINISTARTIVOS ORALES
DE BOGOTA (REPARTO)

SE ADMITE DEMANDA Y SE
SEZALAN $126.000 DE
GASTOS PROCESALES

SE DECLARA FALTA DE
COMPETENCIA POR FACTOR
CONEXIDAD Y SE ORDENA
REMITIR AL JUZGADO
ADMINISTRATIVO ORAL DE
ZIPAQUIRx

SE DECLARA FALTA DE
COMPETENCIA POR EL
FACTOR CUANTIA Y SE
ORDENA REMITIR A LOS
JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS ORALES
DE BOGOTA (REPARTO)

10/06/2015

10/06/2015
10/06/2015

10/06/2015

10/06/2015

10/06/2015

10/06/2015

Cua.

::



Pugina 3 de 4

NRO DE EXP. CLASE DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION Anotacion FECHA Cua.
14 2015 00087 ACCION DE NEPOMUCENO DEPARTAMENTO DE AUTO ADMITE DEMANDA SE ADMITE DEMANDAY SE  10/06/2015 1
REPARACION CONTRERAS CUNDINAMARCA SE“ALAN $113.000 DE
DIRECTA PRECIADO Y OTROS GASTOS PROCESALES
15 2015 00142 ACCION DE LUIS GUILLERMO  NACION RAMA JUDICIAL  AUTO QUE REMITE PROCESO  SE DECLARA FALTA DE 10/06/2015 1
REPARACION NAMEN RODRIGUEZ POR COMPETENCIA COMPETENCIA POR EL
DIRECTA 'FACTOR CUANTIA
16 2015 00311 ACCION DE VALORES IMF SAS EN SUPERINTENDENCIA AUTO DE TRAMITE SE ORDENA REQUERIR 10/06/2015 1
REPARACION LIQUIDACION FINANCIERA DE COLOMBIA CERTIFICACION
DIRECTA B
17 2015 00482 ACCION DE MARIA INES NACION- MINISTERIO DE  AUTO QUE REMITE PROCESO  SE DECLARA FALTA DE 10/06/2015 1
REPARACION RODRIGUEZ ORTEGA SALUD Y PROTECCION POR COMPETENCIA COMPETENCIA POR EL
DIRECTA Y OTROS SOCIAL Y OTROS FACTOR CUANTIA Y SE
ORDENA REMITIR A LOS
JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS ORALES
e ¥ Ry DE BOGOTA (REPARTO) “ J
18 2015 00539 ACCION DE ADRIANA MARCELA  NACION- MINISTERIODE  AUTO QUE REMITE PROCESO  SE DECLARA FALTA DE 10/06/2015 1
REPARACION  CIFUENTES TRANSPORTE POR COMPETENCIA COMPETENCIA POR EL
DIRECTA RODRIGUEZ FACTOR CUANTIA Y SE
ORDENA REMITIR A LOS
JUZGADOS
ADMINISTRATIVOS ORALES
= 5 * DE BOGOTA ,
19 2015 00898 ACCION ACIPROYECTOS  EMPRESA COLOMBIANA DE AUTO QUE REMITE PROCESO  SE DECLARA FALTA DE 10/06/2015 1
CONTRACTUAL  S.A. PETROLEOS- ECOPETROL  POR COMPETENCIA COMPETENCIA POR FACTOR
TERRITORIAL Y SE ORDENA
REMIITR AL TRIBUNAL

ADMINISTRATIVO DEL META

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA EL PRESENTE ESTADO EN LA SECRETARIA , HOY A LAS OCHO (8:00) DE
LA MA?ANA Y SE DESFIJA HOY A LAS CINCO (5:00) DE LA TARDE

——



