TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

SECRETARIA SECCION TERCERA

ESTADO DE ORALIDAD

SUBSECCION "B"

MAGISTRADO:

HENRY ALDEMAR BARRETO MOGOLLON

AUTOS DICTADOS POR ESTE TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN

HOY JUEVES (11) ONCE DE JUNIO DE 2015

								Pugina 1 de	e 4
	NRO DE EX		CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua
1	2012	00063	ACCION DE REPARACION DIRECTA	CHARLES PAREJA CARDONA	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA ARMADA NACIONAL	AUTO QUE RESUELVE ACLARACION DE SENTENCIA	SE ACLARA EL NUMERAL PRIMERO DE LA SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA	10/06/2015	1
2	2013	00072	ACCION DE REPARACION DIRECTA	JOSE ALDEMAR GUERRERO TABARES Y OTROS	NACION-RAMA JUDICIAL- FISCALIA GENERAL DE LA NACION	AUTO QUE CONCEDE TERMINO PARA ALEGATOS DE CONCLUSION	SE CORRE TRASLADO PARA ALEGATOS DE CONCLUSION	10/06/2015	2
3	2013	00082	ACCION DE REPARACION DIRECTA	BANIRA DEL CARMEN MENCON MENCON	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA ARMADA NACIONAL	AUTO QUE CONCEDE TERMINO PARA ALEGATOS DE CONCLUSION	SE CORRE TRASLADO PARA ALEGATOS DE CONCLUSION	10/06/2015	2
4	2013	00316	RESTITUCION DE INMUEBLE	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES	CECILIA MATILDE BESSO	AUTO QUE DECIDE SOBRE EL RECURSO	SE REVOCA PARCIALMENTE EL AUTO DE DECRETO DE PRUEBAS PROFERIDO EN PRIMERA INSTANCIA Y SE DECRETA PRUEBA TESTIMONIAL	10/06/2015	1
5	2013	00454	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ENTIDAD PROMOTRA DE SALUD - EPS- SANITAS S.A.	NACION-MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL- FIDUCIARIAS	AUTO QUE DECIDE SOBRE EL RECURSO	SE RECHAZA RECURSO DE QUEJA POR IMPROCEDENTE	10/06/2015	1
6	2013	00498	ACCION CONTRACTUAL	SOFTMANAGMENT S.A.	NACION-MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	AUTO QUE DECIDE SOBRE EL RECURSO	SE REVOCA PARCIALMENTE EL AUTO DE PRUEBAS DE PRIMERA INSTANCIA Y SE DECRETA PRUEBA PERICIAL	10/06/2015	1

	NRC	DE EXP.	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua
7	2014	00041	ACCION DE REPARACION DIRECTA	NOLBERTO LOPEZ BELTRAN Y OTROS	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA NACIONAL	AUTO QUE DECIDE SOBRE EL RECURSO	SE CONFIRMA EL AUTO DE 23 DE ABRIL DE 2014 POR MEDIO DEL CUAL SE RECHAZA LA DEMANDA POR CADUCIDAD	10/06/2015	1
8	2014	00157	ACCION DE REPETICION	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	ABELARDO CALDERON ROBAYO Y OTROS	AUTO DE TRAMITE	SE REQUIERE AL APODERADO DE LA PARTE ACTORA PARA QUE ALLEGUE INFORMACION Y REALICE TRAMITES	10/06/2015	1
9	2014	00859	ACCION CONTRACTUAL	BPM CONSULTING LTDA- BUSINESS PROCESS MANAGEMENT	INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	AUTO DE TRAMITE	SE NIEGA LLAMAMIENTO EN GARANTIA	10/06/2015	3
LO	2014	00884	ACCION DE REPARACION DIRECTA	LUIS ANTONIO CARO MORENO Y OTROS	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA NACIONAL	AUTO QUE DECRETA LA NULIDAD DE TODO LO ACTUADO	SE DECLARA LA NULIDAD DE LO ACTUADO POR FALTA DE COMPETENCIA Y SE ORDENA REMITIR A LOS JUZGADOS ADMINISTARTIVOS ORALES DE BOGOTA (REPARTO)	10/06/2015	1
11	2014	00975	ACCION DE REPARACION DIRECTA	NELLY YANETH DUARTE ORTEGA	NACION- RAMA JUDICIAL	AUTO ADMITE DEMANDA	SE ADMITE DEMANDA Y SE SE ALAN \$126.000 DE GASTOS PROCESALES	10/06/2015	1
12	2014	01044	ACCION DE REPETICION	GOBERNACION DEL META- DEPARTAMENTO DEL META	EDILBERTO CASTRO RINCON	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR FACTOR CONEXIDAD Y SE ORDENA REMITIR AL JUZGADO ADMINISTRATIVO ORAL DE ZIPAQUIR ₃₁	10/06/2015	1
13	2014	01468	ACCION CONTRACTUAL	CONCORCIO FUNDECOS MAZONVER EU	INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE - ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C.	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR EL FACTOR CUANTIA Y SE ORDENA REMITIR A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS ORALES DE BOGOTA (REPARTO)	10/06/2015	1

	NRC	DE EXP.	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	Anotacion	FECHA	Cua.
14	2015	00087	ACCION DE REPARACION DIRECTA	NEPOMUCENO CONTRERAS PRECIADO Y OTROS	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA	AUTO ADMITE DEMANDA	SE ADMITE DEMANDA Y SE SEĞALAN \$113.000 DE GASTOS PROCESALES	10/06/2015	1
15	2015	00142	ACCION DE REPARACION DIRECTA	LUIS GUILLERMO NAMEN RODRIGUEZ	NACION RAMA JUDICIAL	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR EL FACTOR CUANTIA	10/06/2015	1
16	2015	00311	ACCION DE REPARACION DIRECTA	VALORES IMF SAS EN LIQUIDACION	SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA	AUTO DE TRAMITE	SE ORDENA REQUERIR CERTIFICACION	10/06/2015	1
17	2015	00482	ACCION DE REPARACION DIRECTA	MARIA INES RODRIGUEZ ORTEGA Y OTROS	NACION- MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL Y OTROS	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR EL FACTOR CUANTIA Y SE ORDENA REMITIR A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS ORALES DE BOGOTA (REPARTO)	10/06/2015	1
18	2015	00539	ACCION DE REPARACION DIRECTA	ADRIANA MARCELA CIFUENTES RODRIGUEZ	NACION- MINISTERIO DE TRANSPORTE	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR EL FACTOR CUANTIA Y SE ORDENA REMITIR A LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS ORALES DE BOGOTA	10/06/2015	1
19	2015	00898	ACCION CONTRACTUAL	A C I PROYECTOS S.A.	EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS- ECOPETROL	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPETENCIA	SE DECLARA FALTA DE COMPETENCIA POR FACTOR TERRITORIAL Y SE ORDENA REMIITR AL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL META	10/06/2015	1

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA EL PRESENTE ESTADO EN LA SECRETARIA , HOY A LAS OCHO (8:00) DE LA MA?ANA Y SE DESFIJA HOY A LAS CINCO (5:00) DE LA TARDE

